АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.07.2022 г № 761

	О внесении изменений                            в постановление администрации Карталинского муниципального района от 30.12.2021 года № 1335

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную Программу «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Карталинском муниципальном районе на 2022-2024 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 30.12.2021 года               № 1335 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Карталинском муниципальном районе на 2022-2024 годы» (далее именуется - Программа), следующие изменения:
1) приложения 1, 2 к указанной муниципальной Программе изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации К	арталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района Куличкова А.И.

Исполняющий обязанности главы
Карталинского муниципального района                                        А.И. Куличков

9

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе «Профилактика
безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних в Карталинском
муниципальном районе на 2022-2024 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 28.07.2022 года № 761)

Перечень целевых индикаторов муниципальной программы
 «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
 в Карталинском муниципальном районе на 2022-2024 годы»

	№ п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Алгоритмы формирования
(формула) показателя и
методические пояснения
	Показатель (индикатор) наименование
	Единица измерения
	Значение целевого индикатора

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.

	Организация межведомственного сопровождения несовершеннолетних, склонных к асоциальному поведению или вступивших в конфликт с законом, а также несовершеннолетних, освобожденных из специальных учебно-воспитательных учреждений

	Снижение числа несовершеннолетних, состоящих на учете в ОДН ОМВД, по отношению к базовому году
	чел.
	48
	47
	46
	45
	44

	Снижение доли несовершеннолетних, совершивших преступления
	чел.
	14
	8
	8
	7
	6

	Динамика =
(Тг - Пг) /Пг* 100 = (значение в процентах),
где Тг - количественное значение показателя за отчетный период текущего года;
Пг - количественное значение показателя за аналогичный период прошлого года
	Снижение доли преступлений, совершенных подростками
	%
	11
	6
	5
	5
	5

	2.
	Проведение мероприятий по профилактике правонарушений и преступлений несовершеннолетних (уроки, конкурсы, круглые столы)

	Увеличение числа обучающихся образовательных организаций, охваченных  мероприятиями
	чел.
	65
	60
	70
	80
	90

	3.
	Оказание содействия семьям, находящимся в социально опасном положении или трудной жизненной ситуации в получении социальной, психологической  и иной помощи и поддержки

	Увеличение числа семей, охваченных социальной, психологической и иной помощью и поддержкой от общего числа семей, состоящих на профилактическом учете
	чел.
	63
	64
	65
	66
	67

	Снижение числа родителей (иных законных представителей), состоящих на учете в подразделениях по делам несовершеннолетних органов внутренних дел, по отношению
к предыдущему году
	чел.
	57
	57
	56
	55
	54

	4.
	Количество безнадзорных несовершеннолетних, в отношении которых проводилась индивидуальная профилактическая работа

	Снижение численности безнадзорных несовершеннолетних
	чел.
	311
	294
	290
	280
	275

	Стабилизация показателей беспризорных детей

	чел.
	0
	0
	0
	0
	0

	5.
	Охват подростков дополнительным образованием в учреждениях культуры, спорта из числа состоящих на учете в ОДН ОМВД
	Общий процент охвата = Количество несовершеннолетних, охваченных формами занятости х 100/ количество несовершеннолетних, состоящих на учете
	Увеличение доли несовершеннолетних, вовлеченных во внеурочную деятельность и  трудовую занятость
	%
	88
	90
	95
	98
	100

	6.
	Количество семей, состоящих на профилактическом учёте в КДН и ЗП

	Увеличение числа выявленных и поставленных на учёт семей с целью незамедлительной организации профилактической работы
	чел.
	35
	37
	40
	45
	50

	7.
	Количество родителей, состоящих на профилактическом учете ОДН ОМВД в связи с отрицательным влиянием на детей

	Увеличение числа поставленных на учёт семей с целью предотвращения их отрицательного влияния на детей, более эффективного привлечения к административной ответственности
	чел.
	27
	10
	20
	30
	35

	8.
	Количество несовершеннолетних, совершивших преступления

	Уменьшение числа несовершеннолетних, совершающих преступления
	чел.
	14
	13
	12
	11
	10

	9.
	Количество несовершеннолетних, употребляющих алкогольную и спиртосодержащую продукцию, психотропные и наркотические вещества

	Уменьшение числа несовершеннолетних, употребляющих спиртные напитки и алкогольную продукцию в общественных местах
	чел.
	36
	40
	38
	36
	35

	10.
	Количество преступлений, совершенных подростками

	Уменьшение числа преступлений среди несовершеннолетних
	шт.
	11
	6
	6
	6
	6

	11.
	Количество вновь выявленных и поставленных на учёт семей

	Увеличение выявленных семей в трудной жизненной ситуации
	чел.
	35
	40
	45
	50
	55

	12.

	Улучшение социального положения детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, социально опасном положении

	Увеличение числа семей, снятых с профилактического учета
	чел.
	9
	12
	14
	16
	18

	Предупреждение социального сиротства, стабилизация семьи, как социального института с целью решения вопроса защиты прав детей
	чел.
	20
	15
	10
	9
	9

	13.
	Сокращение числа самовольных уходов несовершеннолетних из семей и государственных учреждений

	Снижение уходов детей из семей
	чел.
	7
	6
	5
	5
	4

	Снижение уходов детей из государственных учреждений
	чел.
	2
	1
	1
	1
	1

                                                                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних  в Карталинском муниципальном районе  на 2022-2024 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 28.07.2022 года № 761)

Перечень мероприятий муниципальной программы «Профилактика
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
в Карталинском муниципальном районе на 2022-2024 годы»

	№
п/п
	Ответственный исполнитель (соисполнители*)
	Наименование мероприятия
	Единица измерения
	Значения результатов
мероприятий муниципальной программы
	Объемы финансирования мероприятий муниципальной
программы, тыс. руб.

	Год
реализации
	Значение результата
	ФБ
	ОБ
	МБ
	ВБ
	Всего

	1.
	КДН и ЗП,
ОМВД, учреждения системы профилактики
	Проведение анализа правонарушений среди несовершеннолетних на основании справок МО МВД, принятие мер по устранению причин и условий, способствующих их совершению. Разработка и реализация плана индивидуальной профилактической работы в отношении подростков, совершивших преступления, правонарушения
	Да – 1
Нет – 0

	2022 год
	1
	Без финансирования

	2023 год
	1
	Без финансирования

	2024 год
	1
	Без финансирования

	2.

	ОМВД,
КДН и ЗП
	Принятие мер по повышению эффективности деятельности в направлении несовершеннолетних  правонарушителей в соответствии с требованиями статьи 22 ФЗ № 120 -1999 «Об  основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних» в ЦВСНП ГУ МВД России по Челябинской области
	Да – 1
Нет – 0
	2022 год
	1
	Без финансирования

	2023 год
	1
	Без финансирования

	2024 год
	1
	Без финансирования

	3.

	ОМВД, КДН и ЗП, УСЗН, КЦСОН, УО

	Проведение рейдов по выявлению несовершеннолетних, занимающихся бродяжничеством, попрошайничеством, иной противоправной деятельностью, находящихся в ночное время в общественных местах без сопровождения взрослых, а также в местах, в которых нахождение несовершеннолетних ограничено
	Да – 1
Нет – 0

	2022 год
	1
	Без финансирования

	2023 год
	1
	Без финансирования

	2024 год
	1
	Без финансирования

	4.
	КДН и ЗП
	Приобретение светоотражающих элементов для учащихся общеобразовательных учреждений в рамках межведомственной профилактической акции «Защита»
	шт.
	2022 год
	200

	10,10

	10,10

	2023 год
	200

	10,00

	10,00

	2024 год
	200

	10,00

	10,00

	5.

	КДН и ЗП, УО, УДКС

	Проведение среди учащихся образовательных учреждений районного творческого конкурса для учащихся «Полиция глазами детей». Проведение в период межведомственных акций «Дети улиц», «За здоровый образ жизни», «Подросток», «Защита» конкурса рисунков и эссе на тему: «Скажи наркотикам нет». Проведение круглого стола «Современный подросток: его интересы и проблемы», квеста в целях формирования у детей устойчивости к влиянию криминальных субкультур
	чел.

	2022 год
	50

	2,00

	2,00

	2023 год
	50

	10,00

	10,00

	2024 год
	50

	10,00

	10,00

	6.

	КДН и ЗП, УО, УСЗН, ОМВД

	Информационно-методическое обеспечение профилактики правонарушений. Приобретение буклетов по профилактике правонарушений несовершеннолетних, профилактике дорожно-транспортного травматизма несовершеннолетних, жестокого обращения, самовольных уходов детей, плакатов, буклетов по профилактике краж и наркомании, реализации алкогольной продукции несовершеннолетним, буклетов для родителей на тему «Безопасное окно».  Предоставление памяток для родителей об информационной безопасности детей, методические
 рекомендации для педагогов по оценке информационной безопасности. Организация просветительской работы с родителями (законными представителями) с целью разъяснения методов обеспечения защиты детей в сети «Интернет», по вопросам: «Ответственность родителей за воспитание детей», «Особенности подросткового возраста», «центр семейной медиации», ознакомление с нормативными документами, законодательством РФ.  Приобретение баннера по профилактике
в подростковой среде. Приобретение знаков безопасности на воде
	шт.

	2022 год

	210 буклетов,
17 плакатов
или 1 баннер,
2 знака безопасности

	16,50

	16,50

	2023 год
	210 буклетов,
17 плакатов
или
1 баннер

	10,00

	10,00

	2024 год
	210 буклетов

	10,00

	10,00

	7.
	Органы системы профилактики, КДН и ЗП, УСЗН, КЦСОН, УО, ОМВД, ООиП, ГБУЗ КГБ, ЛОП
	Проведение обследований условий проживания и воспитания детей в многодетных, малообеспеченных семьях в целях выявления и устранения причин и условий, угрожающих их жизни и здоровью. Изучение характеризующих материалов, проведение с ними бесед представителями учреждения здравоохранения, социальной защиты населения, образования и иными
представителями органов и учреждений системы профилактики. Оказание своевременной психолого-педагогической и иной помощи. Организация совместной работы по выявлению и постановке на учет семей, находящихся в социально опасном положении
	Да – 1
Нет – 0
	2022 год
	1
	Без финансирования

	2023 год
	1
	Без финансирования

	2024 год
	1
	Без финансирования

	8.
	УО, образовательные учреждения, органы и учреждения системы профилактики
	Проведение работы по выявлению и учету детей школьного возраста, не посещающих образовательные
учреждения и обеспечение прав получения ими основного общего образования
	Да – 1
Нет – 0
	2022 год
	1
	Без финансирования

	2023 год
	1
	Без финансирования

	2024 год
	1
	Без финансирования

	9.
	КДН и ЗП
 УДКС
УО
	Приобретение призов для подростков - участников спортивно-оздоровительных мероприятий (спортивные праздники, спортивные соревнования), состоящих на различных видах профилактического учёта
	чел.
	2022 год
	50

	8,40

	8,40

	2023 год
	50

	10,00

	10,00

	2024 год
	50

	10,00

	10,00

	10.

	КДН и ЗП
	Приобретение школьных принадлежностей, канцелярских наборов для детей из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, малообеспеченных, состоящих на различных видах учета в учреждениях системы профилактики в рамках акции «Образование всем детям»
	Да – 1
Нет – 0
	2022 год
	1

	10,80

	10,80

	2023 год
	1

	10,00

	10,00

	2024 год
	1

	10,00

	10,00

	11.
	КДН и ЗП,
УО, УДКС
	Организация летнего отдыха для несовершеннолетних, состоящих на учете в МО МВД (походы, экскурсии в музей) в период межведомственной профилактической акции «Подросток»
	чел.
	2022 год
	8

	12,20

	12,20

	2023 год
	8

	10,00

	10,00

	2024 год
	8

	10,00

	10,00

	12.
	КДН и ЗП,
ОМВД, ГБУЗ,
УСЗН, ЦЗН, УО
	Проведение встреч, «круглых столов», семинаров по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	Да – 1
Нет – 0
	2022 год
	1
	Без финансирования

	2023 год
	1
	Без финансирования

	2024 год
	1
	Без финансирования

	13.
	УСЗН, КЦСОН
	Разработка индивидуальных программ предоставления социальных услуг семьям с детьми
	Да – 1
Нет – 0
	2022 год
	1
	Без финансирования

	2023 год
	1
	Без финансирования

	2024 год
	1
	Без финансирования

	14.
	УДКС, УО,
КДН и ЗП
	Организация занятости несовершеннолетних во внеурочное время, состоящих на учете в ОМВД. Вовлечение подростков в секции, кружки дополнительного образования, клубы.  Посещение подростками спортивных секций при физкультурно-оздоровительном комплексе и СОШ с целью снижения уровня подростковой преступности
	Да – 1
Нет – 0

	2022 год
	1
	Без финансирования

	2023 год
	1
	Без финансирования

	2024 год
	1
	Без финансирования

	15.

	КДН и ЗП
	Формирование единого банка данных семей и несовершеннолетних, оказавшихся в «трудной жизненной ситуации» и «социально опасном положении»
	Да – 1
Нет – 0

	2022 год
	1
	Без финансирования

	2023 год
	1
	Без финансирования

	2024 год
	1
	Без финансирования

	16.
	ОМВД,
ЛОП, КДН и ЗП

	Принятие мер в соответствии с законодательством РФ к родителям (законным представителям) по привлечению к ответственности за ненадлежащее исполнение родительских обязанностей по воспитанию, содержанию, обучению детей, вовлечению в преступную деятельность, за жестокое обращение с несовершеннолетними
	Да – 1
Нет – 0

	2022 год
	1
	Без финансирования

	2023 год
	1
	Без финансирования

	2024 год
	1
	Без финансирования

	17.

	ЦЗН,
УО
	Содействие трудоустройству подростков. Организация временной трудовой занятости несовершеннолетних
	Да – 1
Нет – 0

	2022 год
	1
	Без финансирования

	2023 год
	1
	Без финансирования

	2024 год
	1
	Без финансирования

	Итого по Программе

	2022 год

	60,00

	60,00

	2023 год

	60,00

	60,00

	2024 год

	60,00

	60,00

	Всего по Программе

	180,00

	180,00

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2

8

.07.2022 г № 761

О внесении изменений

в постановление администрации

Карталинского муниципального

района от 30.12.2021 года № 1335

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Вн

ести в муниципальную Программу

«Профилактика

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Карталинском

муниципальном районе на 2022

-

2024 годы», утвержденную постановлением

администрации Карталинского муниципального района от 30.12.2021 года

№

1335

«Об утверждении муниципальной программы «Профилактика

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Карталинском

муниципальном районе на 2022

-

2024 годы» (далее именуется

-

Программа),

следующие изменения:

1) приложения

1

, 2

к указанно

й муниципальной Программе изл

ожить в

новой редакции (прилагаются).

2. Разместить настоящее постановление на

официальном сайте

администрации

К

арталинского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого замес

тителя главы Карталинского муниципального района

Куличкова А.И.

Исполняющий обязанности главы

Карталинск

ого

муниципальн

ого

район

а                                        А.И. Куличков